
  
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

Lk 21,25–28.34–36 
ZAUPANJE 

 
Današnja Božja Beseda predstavi dva 
možna odgovora na Božji klic. V prvem 
berilu je človek, ki na začetku reče 'ne' 
Bogu. V evangeliju pa je Marija, ki med 
oznanjenjem reče 'da' Bogu. V obeh 
odlomkih je Bog, ki išče človeka. Toda v 
prvem primeru gre do Adama po grehu in 
ga vpraša: 'Kje si?'. Ta mu je odgovoril: 
'Skril sem se.' V drugem primeru pa gre do 
Marije, ki je brez greha in ta mu odgovori: 
'Glej, dekla sem Gospodova.' 'Tukaj sem' 
se odpre Bogu, medtem ko greh zapira, 
osami, stori, da ostanemo sami s seboj. 
Marija k temu dodaja: 'Zgôdi se mi po tvoji 
besedi.' Ne pravi: 'zgodi se mi po moje', 
ampak 'po tvoje'. Bogu ne postavlja mej. Ne 
misli si: 'Malo se bom posvetila Njemu, 
malo bom pohitela, potem pa bom delala 
to, kar bom hotela.' Ne, Marija ne ljubi 
Gospoda takrat, ko ji gre, skokoma. Živi 
zaupajoč Bogu v vsem in za vse. In to je 
skrivnost življenja. Vse zmore tisti, ki v 
vsem zaupa Bogu. Toda Gospod trpi, ko 
mu odgovorimo kot Adam: 'Zbal sem se in 
sem se skril.' Bog je Oče, najnežnejši od  
 

 
 
vseh očetov, in si želi zaupanje otrok. 
Kolikokrat pa mu nasprotno ne zaupamo in 
si mislimo, da nam bo lahko poslal kakšno 
preizkušnjo, nam vzel svobodo, nas 
zapustil. Toda to je velika prevara, je 
izvorna skušnjava, hudičeva skušnjava, s 
katero podtika nezaupanje v Boga. Marija 
premaga to prvotno skušnjavo s svojim 
'tukaj sem'. In danes gledamo Marijino 
lepoto, saj je rojena in je živela brez greha, 
vedno dojemljiva in prosojna za Boga. 
To pa ne pomeni, da je bilo življenje zanjo 
lahko. Ne. Biti z Bogom, ne reši magično 
problemov. Na to spomni zaključek 
današnjega evangelija: 'In angel je šel od 
nje.'  Angel pusti Marijo samo v tej težki 
situaciji; toda Marija zaupa v Boga. Angel jo 
je zapustil, a verjame, da je z njo, v njej 
ostal Bog. Zaupa mu, zaupa Bogu. Gotova 
je, da bo z Gospodom, čeprav na 
nepričakovan način, vse šlo dobro.  
Se znamo dati tudi mi Bogu tako na 
razpolago? Znamo zaupati na tak način kot 
Marija? 
 

Po: E. Mozetič 
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ADVENT NAS VABI, DA BI 
PRISLUHNILI ŽIVLJENJU 

 
 

Za veliko ljudi so 
ti dnevi vse prej kot 
mirni, včasih tudi 
glasni – in opravkov 
sedaj ne manjka. 
Toda ali vedno tudi 

počnemo tisto pravo? 
Advent je povabilo, naj prisluhnemo 

tišjim tonom. Je čas pesmi hrepenenja in 
obljub: »Kedaj, zveličar, prišel boš ...?« In 
je čas tihih glasov osamljenih, umirajočih 
na smrtni postelji, tistih v mrzlem 
stanovanju. 

To je čas, da prisluhnem Božjemu 
glasu v sebi, ki me tiho vabi, namenjen 
samo meni; njegovim vprašanjem in 
njegovim besedam ljubezni. 

Da bi prisluhnili, moramo najprej sami 
umolkniti. Sveta noč je tudi »tiha« noč. 
Malo predokusa si lahko privoščimo že v 
teh dneh: usedimo se v cerkev in nekaj 
minut samo prisluhnimo v tihoti, v kuhinji 
prižgimo svečo, tudi če večerja še ni 
pospravljena, zvečer postojmo pred vrati in 
se zazrimo v zvezdnato nebo ... 

Prisluhniti.  
In če zbrano prisluhnemo, lahko 

postanemo pobožni. Ne, ne gre za »biti 
pogumen« ali za »iti k maši« – čeprav je 
prav v teh dneh postanek v tihem svetišču 
lahko zelo blagodejen. Pobožnost, to je dar 
Svetega Duha. Zato ni čajna svečka, 
ampak pravi ogenj. Ni blago tlenje, ampak 

silno plamtenje. In povabljeni smo, da se 
povežemo s to silno močjo – kot jadrnica, 
preden na morju ulovi pravi veter: odrinimo, 
napnimo jadra, naj zastava zaplapola. Nič 
več pozibavanja v zalivu.  

Marija je prisluhnila, se prepustila tej 
moči. V duhovnosti bi temu rekli, da se je 
predala. Kar tudi ustreza dejanskemu 
pomenu besede »pobožen«, katere prvotni 
pomen je »uporaben, dati se na razpolago, 
srčen, pogumen«. 

A. Schwarz 
   

 

Neka ameriška raziskava je ugotovila, da 
»se ljudje, ki pomagajo drugim, povprečno 
počutijo mnogo bolj zdravi kot drugi njihove 
starosti«. Govorijo o tem, da nas »pomoč 
dvigne«: kdor drugim pomaga in jim 
pripravlja veselje, doživlja v sebi »nenadno 
toplino, več energije in občutek 
navdušenja«. Očitno deluje ta 
pripravljenost, da bi drugim naredili veselje, 
na nas zelo pozitivno. 
Vedno znova doživljam ljudi, ki se 
neskončno veselijo, če jim uspe narediti 
veselje drugim. To vzbudi v njih novo 
energijo in domišljijo. 
Res pa včasih doživimo tudi razočaranje ob 
tem, ko se močno trudimo, da bi drugega 
razveselili. Ali naletimo na obdarovanca, ki 
se ne zna več veseliti daril – ker se ne zna 
ničesar več veseliti! To pa človeka potre: če 
že nekateri otroci gledajo pri darilih le na to, 
koliko je kaj stalo, potem so že izgubili 
sposobnost za to, da bi se lahko kdaj 
resnično veselili. In kot darovalci smo v 
takih situacijah v resnično neprijetnem 
položaju …  

Po: A. Grün, Veseli se življenja 

 
 Za duhovno rast 
 
 



Čakaš, in čakanje včasih se vleče. 

Zato v adventu prižigamo sveče, 

da je naenkrat v vseh hišah svetlo, 

da je naenkrat v vseh srcih toplo. 

Čakanje zraste v pričakovanje 

in v resničnost zrastejo sanje, 

ko se rodi za vse: zate in zame, 

Ta, ki te rad ima in te objame. 

Gregor Čušin 

 

TI SI VSA LEPA, O MARIJA 
 

 
 

TI SI VSA LEPA, O MARIJA! 
V TEBI JE POLNOST VESELJA 

BLAŽENEGA ŽIVLJENJA Z BOGOM. 
STORI, DA NE IZGUBIMO POMENA 

NAŠE ZEMELJSKE POTI: 
DA BO NEŽNA LUČ VERE 

RAZSVETLJEVALA NAŠE DNI, 
DA BO TOLAŽEČA MOČ UPANJA  

USMERJALA NAŠE KORAKE, 
DA BO NALEZLJIVA  

TOPLOTA LJUBEZNI 
POŽIVLJALA NAŠE SRCE 

IN BODO OČI VSEH NAS OSTALE 
ZAZRTE TJA, 

V BOGA, KJER JE PRAVO VESELJE. 
TI SI VSA LEPA, O MARIJA! 
POSLUŠAJ NAŠO MOLITEV 

USLIŠI NAŠO PROŠNJO: 
NAJ BO V NAS PO JEZUSU LEPOTA 

USMILJENE BOŽJE LJUBEZNI, 
NAJ TA BOŽANSKA LEPOTA  

REŠI NAS,  
NAŠE MESTO IN VES SVET. 

AMEN!  /papež Frančišek/ 
 

 
 
 
 

 Kot vsako leto, nas tudi letos v tišino 
adventnega časa Bog nežno vabi, naj se 
vrnemo k Njemu in poravnamo svojo pot 
do srca sočloveka ter uvidimo njegove 
morebitne potrebe po pomoči. Če 
hočemo odgovoriti na to Jezusovo 
sporočilo v naši pripravljenosti srečati se 
z Bogom, nas to nujno pripelje do dobre 
adventne spovedi, kjer nas čaka Bog, 
da nas z odpuščanjem osvobodi naših 
grehov in nam vrne duhovno svobodo in 
mir v srce in dušo. Priložnost za sveto 
spoved je pred sveto mašo; 21. 
decembra in v nedeljo, 22. decembra, pa 
bo spovedoval p. kapucin iz Celja. 

 Veroučenci so pri verouku dobili 
koledarje s spodbudami za dobra dela 
ter dnevnimi zgodbami na spletu. Lepo 
je, če jih boste starši pri tem tudi vi 
spodbujali. Koledarjem so priloženi 
»šparovčki« za adventno akcijo Otroci 

 
 Oznanila 
 
 



za otroke. Otroci jih ob koncu 
adventnega časa prinesejo v cerkev in 
jih položijo pred jaslice. 

 Župnija Ravne vabi na petkove 
adventne večere, ki potekajo v župnišču 
ob 19.00. 

  Koroški simfoniki vabijo na Miklavžev 
koncert, ki bo v nedeljo, 8.12.2024, ob 
17.00 v športni dvorani na Ravnah. 

 Lepa hvala vsem, ki ste tudi v 
minulem tednu bili neustavljivi v 
prizadevanju za rast naših župnijskih 
prostorov. 
 

DAROVALCI 

 
ZA NOVE ŽUPNIJSKE PROSTORE: 

 

- V pisarni: Terezija Vajdl 100 €; N. N. 50 €; 
N. N. 20 €; N. N. 154 €; N. N. 19,3 €; N. N. 
150 €; N. N. 500 €; Šibovnikovi, Filipova in 
Jevšnikarjevi ob blagoslovu ceste 200 €. 
- Doslej zbrani skupni znesek: 52.084,30 
€. 
 

HVALA ZA DAROVE! 
 

 

 
 

 

8. 12. 2024  - BREZMADEŽNA 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Rozko Potočnik 
11.00 na Poljani v zahvalo za varstvo in 
vodenje 

 
PONEDELJEK,  9. 12., Peter Fourier 
 

18.00 somaševanje: 
- za srečno vožnjo 

- za +Ivana Ugeršek, člani ŽPS 
 
TOREK, 10. 12., Loretska Mati božja 
 

9.30 v Domu za +Graufove ter Regino in 
Borisa Šipek 
18.00 za +Katjo Kristan 

 
SREDA,  11.  12. , Damaz I., papež 
 

7.30 za +Ljudmilo Špiler, družina 
Praznik Zadko 

 
ČETRTEK,  12.  12. , Marija iz Guadalupe 
 

18.00 za +Ano Fužir, Marjan Peršak 

 
PETEK, 13. 12., Lucija, devica in 
mučenka 
 

7.30 za +Ano Zorman, Kočanovi 

 
SOBOTA, 14. 12., Janez od Križa 
 

18.00 za +Maksa in Angelo Merkač ter 
+Štefo 
 

15. 12. 2024  - 3. ADVENTNA NEDELJA 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.00 pevska vaja za otroke 
9.30 predstavitev birmancev,  
sv. maša za +Pavlo in Mihaela Mirkac 
 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik 

 

 
 Svete maše 
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